

Online-Test

Abschlussprüfung 125-145

- Nur für registrierte Teilnehmer -

125.

Die Leistung für den Betreuungsbedarf nach § 45 ff. SGB XI kann innerhalb des jeweiligen Kalenderjahres in Anspruch genommen werden. Wird die Leistung in einem Kalenderjahr nicht ausgeschöpft, kann der nicht verbrauchte Betrag wie weit in das folgende Kalenderjahr übertragen werden ?

- a) Bis 31.03.
- b) Bis 30.06.
- c) Bis 30.09.
- d) Bis 31.12.

126.

Wie hoch ist das derzeitige Alter um auf Rente gehen zu können, wenn man vor 1964 geboren ist ?

- a) 65 Jahre
- b) 67 Jahre
- c) 69 Jahre
- d) Ist abhängig vom Geschlecht

127.

Wie viele Kalendertage sind es vom

- a) 17.08. – 15.09. = _____ Kalendertage
- b) 01.08. – 07.11. = _____ Kalendertage
- c) 26.08. – 03.10. = _____ Kalendertage

128.

Zu den Aufgaben des öffentlichen Gesundheitswesens gehören die Forschung, Prävention und Intervention in sechs Bereichen. Welcher Bereich gehört nicht dazu ?

- a) Arzneimittelsicherheit
 - b) Ernährungs-, Familien- und Lebensberatung
 - c) Gesundheitlicher Verbraucherschutz
 - d) Human- und Veterinärmedizin
 - e) Seuchen-, Pflanzen- und Chemikalienrecht
 - f) Umwelt- und Strahlenhygiene
 - g) Zulassung und Überwachung von Arznei- und Betäubungsmitteln
-

129.

Krankenhäuser mit 501 bis 800 Planbetten, die über Hauptfachabteilungen für Innere Medizin und Chirurgie sowie über mindestens sechs weitere Hauptfachabteilungen verfügen sind ...

- a) Krankenhäuser der Grundversorgung
- b) Krankenhäuser der Regelversorgung
- c) Schwerpunktkrankenhäuser
- d) Krankenhäuser der Maximalversorgung
- e) Fachkrankenhäuser

130.

Durch wen erfolgt in der Regel eine Einweisung in das Krankenhaus ?

- a) Hausarzt
- b) Facharzt
- c) Behandelnder Vertragsarzt
- d) Belegarzt
- e) Chefarzt

131.

Krankenhausbehandlung umfasst Leistungen, die im Einzelfall nach Art und Schwere der Krankheit für die medizinische Versorgung des Versicherten im Krankenhaus notwendig ist. Welche der genannten Leistungen fällt also nicht darunter ?

- a) Belegärztliche Behandlung
- b) Fachärztliche Behandlung
- c) Krankenpflege
- d) Unterkunft und Verpflegung
- e) Versorgung mit Arzneimitteln
- f) Versorgung mit Heilmitteln
- g) Versorgung mit Hilfsmitteln

132.

In welchem Abstand sind von den Krankenhäusern strukturierte Qualitätsberichte zu veröffentlichen, in denen der Stand der Qualitätssicherung dargestellt wird ?

- a) Jedes Quartal
 - b) Alle 6 Monate
 - c) Jedes Jahr
 - d) Alle 2 Jahre
 - e) Alle 4 Jahre
-

133.**Eine Pflegedokumentation hat fünf Bestandteile :**

- 1. Stammblatt**
- 2. Pflegeanamnese**
- 3. Pflegeprozessplanung**
- 4. Pflegedurchführungsnachweis**
- 5. Pflegebericht**

Ordne durch Eintragung der o.g. Ziffern 1 – 5 die folgenden Teilgebiete zu :**Wünsche, Bedürfnisse und Sorgen des zu Pflegenden****Differenzierte Maßnahmenplanung****Diagnosen, Allergien, Kostform, Hilfsmittel****Grad der Selbstständigkeit****Gegenzeichnung des Pflegebedürftigen****Verlauf, Ursachen für Veränderungen, besondere Hinweise****Soziale Versorgungssituation****Kurz- und langfristige Pflegeziele****Angaben zur Person einschließlich Konfession**

Ausgangssituation zu den Aufgaben 134 - 138

Mandy bezieht in den letzten 6 Monaten vor Beginn ihrer Arbeitsunfähigkeit unterschiedliche Bruttogehälter wegen einer Gehaltserhöhung :

**Januar, Februar und März jeweils 1.860 €
April, Mai und Juni jeweils 2.060 €**

Mandy heiratet im April und hat eine andere Steuerklasse.

Ihr regelmäßiges Nettoeinkommen beträgt in den Monaten

**Januar, Februar und März jeweils 1.280,12 €
April, Mai und Juni jeweils 1.656,64 €**

Mandy bezieht ab dem 20.Juli Krankengeld, nachdem sie vorher 42 Tage Entgeltfortzahlung bekommen hat.

Die Arbeitsunfähigkeit endet mit dem 02. Oktober !

- 134. Ab welchem Tag war Mandy arbeitsunfähig ?**
 - 135. Wie hoch ist der tägliche Brutto-Regellohn ?**
 - 136. Wie hoch ist der tägliche Netto-Regellohn ?**
 - 137. Wie hoch ist das kalendertägliche Krankengeld ?**
 - 138. Wie hoch ist die Gesamtsumme des Krankengeldes ?**
-

Ausgangssituation zu den Aufgaben 139 - 140

Frau Maurer lebt allein, ist 72 Jahre und hat seit 30. Januar 2017 den Pflegegrad III . Ein professioneller Pflegedienst erledigt die Grundpflege, wofür der Pflegekasse für den Januar Kosten in Höhe von 58 € entstehen. Im Februar betragen die Kosten 650 € und im März 710 €. Die Tochter übernimmt die hauswirtschaftliche Versorgung. Am 29. März stirbt Frau Maurer.

Berechne das monatliche Pflegegeld bei Kombileistung für die Monate Februar und März !

139. Pflegegeld im Februar _____ €

140. Pflegegeld im März _____ €

Ausgangssituation zu den Aufgaben 141 - 145

Ewald Kasubke ist Frührentner (58 Jahre), verheiratet, keine Kinder. Seine Rente ist mit 500 € zu niedrig um davon leben zu können. Also macht er einen Job als Pförtner und bekommt dafür ein Bruttogehalt von 400 €.

Wie hoch sind die von Herrn Kasubke im März diesen Jahres zu zahlenden Beiträge in der

- | | | | |
|-------------|---------------------------------|-------|----------|
| 141. | Krankenversicherung | _____ | € |
| 142. | Rentenversicherung | _____ | € |
| 143. | Arbeitslosenversicherung | _____ | € |
| 144. | Pflegeversicherung | _____ | € |
| 145. | Unfallversicherung | _____ | € |
-